2

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL UŽSIENIEČIŲ, PASITRAUKUSIŲ IŠ UKRAINOS DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS KARINIŲ VEIKSMŲ UKRAINOJE, VAŽIAVIMO VIETINIO (MIESTO) REGULIARAUS SUSISIEKIMO AUTOBUSAIS LENGVATOS DYDŽIO NUSTATYMO 2023 METAMS
2022 m. gruodžio 12 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė:
Tęsiantis karo situacijai Ukrainoje ir Panevėžyje apsistojusiems bei vis dar atvykstantiems užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje (toliau – karo pabėgėliams), planuojantiems važiuoti viešuoju transportu Panevėžio mieste, Panevėžio miesto savivaldybė siūlo ir 2023 m. suteikti finansinę pagalbą taikant lengvatas įsigyti numatytus mėnesinius vardinius bilietus.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
2022 metais, vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės 2022 m. kovo 3 d. sprendimu Nr. 1-74 užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje taikoma 100 proc. lengvata važiuoti Panevėžio miesto vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais, įsigijus mėnesinį vardinį bilietą, galiojantį kalendorinėmis dienomis. 
Atitinkamai, parengtas Tarybos sprendimo projektas, suteikiantis lengvatas įsigyti numatytus mėnesinius vardinius bilietus.
[bookmark: _GoBack]3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
	Panevėžio miesto savivaldybė, siekdama suteikti paramą karo pabėgėliams, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 5 straipsnio 8 dalies nuostatomis „Savivaldybės savo nustatyta tvarka gali papildomai leisti įsigyti važiavimo vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais <...> bilietą su nuolaida ir kitų kategorijų asmenims <...>. Su šiomis lengvatomis susijusias išlaidas savivaldybės kompensuoja iš savo biudžeto lėšų“ siūlo suteikti papildomą transporto lengvatą.
         Atsižvelgdami į Panevėžio keleivinio transporto organizavimo komisijos,  vykusių posėdžių 2022 m. gruodžio 6 d. (VG protokolas Nr. KK-73) ir gruodžio 12 d. (protokolas Nr. KK-75), rekomendacijas, siūlome karo pabėgėliams taikyti šias lengvatas važiuoti Panevėžio miesto vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais: 
100 proc. – mokiniams, įsigijus mėnesinį vardinį bilietą, galiojantį kalendorinėmis dienomis; 
100 proc. – įsigijus mėnesinį vardinį bilietą, galiojantį kalendorinėmis dienomis, per pirmą gyvenimo Lietuvoje mėnesį; 
80 proc. – įsigijus mėnesinį vardinį bilietą, galiojantį kalendorinėmis dienomis, gyvenantiems Lietuvoje ilgiau nei vieną mėnesį.
Tikimasi, kad taikant šias lengvatas 2023 metais, jų įsigijimas bus tikslingesnis ir pagal įsivertintą poreikį, ir tuo pačiu nežymiai sumažės kompensacijų našta Savivaldybės biudžetui.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta mėnesinio bilieto, galiojančio kalendorinėmis dienomis kaina – 27,80 Eur, o su 80 proc. nuolaida – 5,56 Eur. VšĮ „Panevėžio keleivinis transportas“ (adresas J. Urbšio g. 1) išduos-parduos mėnesinį bilietą, galiojantį kalendorinėmis dienomis, kuriame bus nurodomas asmens vardas ir pavardė, bei daroma atžyma, nurodanti taikomos transporto lengvatos dydį.
Per šių metų 9 mėnesius (kovo-lapkričio) karo pabėgėliams buvo išduota 8088 vnt., mėnesinių bilietų, galiojančių kalendorinėmis dienomis. Atitinkamai, už šiuos bilietus Savivaldybė iš biudžeto sumokėjo 224,8 tūkst. Eur.
Prognozuojant 2023 metus, sunku įvertinti tikslų atvykstančių Ukrainos karo pabėgėlių (suaugusiųjų bei mokyklas lankančių vaikų) skaičių. Atitinkamai, nėra galimybės tiksliai įvertinti reikalingo biudžeto pokyčio nuo 2022 m. 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.
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